
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Tereza Hrubcová 
s názvem: Játra a vliv alkoholu na hepatocyty

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

20 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 10 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

5 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

40 

5. Celkový počet bodů 75 

Návrh otázek k obhajobě

1. 

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Předložená bakalářská práce zpracovává velmi zajímavé a aktuální téma, které vyžaduje jak dobré znalosti
teoretické, tak i praktické dovednosti. Úroveň práce velmi snižuje teoretická část. Ač představuje téměř
polovinu rozsahu textové části práce, vyskytuje se zde řada nepřesných výroků. Dále pak srozumitelnost
textu velmi ztěžuje výskyt neúplných vět (str.16, str. 31, str. 38),  vět, kde se neshoduje rod podmětu a
přísudku.  Vyskytují se i věty s vynechanými slovy a věta pak ztrácí význam (str.31).
Těmito nedostatky je též zatížen text diskuse a závěru. V diskusi se vyskytlo i neobratné použití odborného
termínu (str. 63).
Velmi však oceňuji praktickou část práce, kde studentka projevila výborné praktické dovednosti při
zpracovávání histologických preparátů. Vhodně zvolenými barvícími technikami dobře zdokumentovala
jaterní tkáň jak fyziologickou tak zejména postiženou patologickými procesy, které mohou vznikat
působením alkoholu na hepatocyty. Obrazová část práce je velmi kvalitní s výstižnými popisky.
Celkově hodnotím práci jako zdařilou, splňující cíl pro tuto bakalářskou práci vytyčený. 
       

Jméno a příjmení: MUDr. Daniela Obitková
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


